

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Rótańskiej w domu pod L. 423; Księgarnia pp. J. Czech...

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów. Prenumerata wynosi: Miejskowa w Krakowie: ... rocznie złr. 24 — kwartalnie złr. 6 — miesięcznie złr. 2

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na „CZAS” od 1go Lipca 1870 w Krakowie: półrocznie, kwartalnie, miesięcznie; we Lwowie: półrocznie, kwartalnie, miesięcznie; Z przesyłką pocztową w państwie austriackim: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie; Prenumeratę przyjmują: We Lwowie: w Agencji „CZASU” p. A. Piątkowski przy placu Katedralnym pod L. 31.

trywania Smolki i innych stronnictw krajowych. Smolkiści ignorują fakta, mniemając, że w ten sposób potrafią zwyciężyć ich skutki; ignorują położenie rzeczywiste, a stawiając pojęcie teoretyczne jako program, nie pytają co dalej, choćby przyszło rozsadzić Austryę, oczywiście na korzyść panslawizmu i germanizmu, a na szkodę polskości.

oni na zdanie: „jakoś to będzie”, nie licząc się ani z siłą, ani ze stosunkami krajowymi, nie dbając o potęgę monarchii i zewnętrzne okoliczności. Te odcienia jakkolwiek się podziwiają pod sztandar rezolucyjny, nie należą do niego, podobnie jak ci co mniemają, że Polska podźwignie się na gruzach Austrii; lub ci, co się uśmiechają do łask z Petersburga; lub nawet ci, co chociaż w kraju polskim żyją, nie stali się jeszcze częścią narodu polskiego, a uzyskawszy równouprawnienie polityczne, nie mają jeszcze poczucia równouprawnienia społecznego.

scy oprócz zmysłu politycznego, mają również wysokie poczucie uczciwości w polityce i w środkach działania. Mowa p. Szczepańskiego nie była również wolną od osobistych wycieczek, ale chociaż bardziej namiętna, w formie swojej była przyzwoitsza. To też wyborcy pomimo znudzenia, cierpliwie jej słuchali i zносили prawie bez szemrania, oklaski galeryi i szczerpniętego grona przyjaciół.

sprawozdaniach o tych wydarzeniach, dla których rozprawa nie jest publiczną. Według wszelkiego prawdopodobieństwa proces ten weźmie obrót najspokojniejszy, ponieważ nikt nie przypuszcza, aby sędziowie w wyroku niemiłosiernie przybili do robotników, jak Vorstadtzeitung i Morgenpost w artykułach pełnych umiarkowania i taktu zaklinają robotników, aby się przez cały czas procesu, jakkolwiek wyrok zapadnie, spokojnie zachowywali.

Część literacko-artystyczna. BIBLIOGRAFIA POLSKA 120,000 druków, Część I, Stulecie XIX p. K. Estreichera W KRAKOWIE 1870. Brak dotychczasowego ogólnego i dokładnego katalogu, ułożonego na sposób francuskich i niemieckich wielkich katalogów, który się czuć daje w polskim księgarstwie, zastąpić ma wiletoletnia praca p. Estreichera pod powyższym tytułem...

komentarzem jest dokładna ścisłość w nazwaniu autora często bezimiennego, lub oznaczonego pseudonimem lub cyfrą; i łatwość znalezienia w tym natoku tak pod tytułem książki jak początkowymi literami nazwiska pisarza.

przynajmniej tego rodzaju wiadomości dalyby niejaka równowagę tej przynajmniej masie książek niemających żadnej ceny, i bynajmniej niestanowiących tego, co się bogactwem piśmiennictwa nazywa. Z drugiej strony, jak już z pierwszego zeszyci daję się widzieć, autor miał coś podobnego na względzie, gdy w poczet polskich książek wciągnął i pisma w obcych wychodzące mowach, a traktujące o przedmiotach obcych Polsce.

Katalog ten poprzedza przedmowa po francusku i po polsku napisana, w której autor daje pogląd na ruch wydawniczy u nas i u narodów niewłaścivych tego, co się bogactwem piśmiennictwa nazywa. Z drugiej strony, jak już z pierwszego zeszyci daję się widzieć, autor miał coś podobnego na względzie, gdy w poczet polskich książek wciągnął i pisma w obcych wychodzące mowach...

skiego (obraz wieku Zyg. III), tudzież prace Leona Borkowskiego. O historii zaś literatury słowiańskich Mickiewicza wyraża się: „dzieło to pomimo, że je języlkiem poeci pisał, jest dla badaczów naszej literatury, nianowicie dla cudzoziemców, mało użyteczne. Zapewne, ale podług tego, jak to literaturę pojmuję, jednemu wystarczy zbiornik dat i bibliograficznych szczegółów, drugi żąda poglądu na ducha utworów, ich genezę, i tego trafnego słowa, które je charakteryzuje i do tej lub innej kategorii odnosi.







Gospodarstwo przemysł i handel.

Kraków 5 lipca. Na wczorajszy targ na komorze Baran odbył się...

nie uszkodzić; a to tak większy, jak i mniejszy producent pszenicy...

Rzeszów 1go lipca.

Pszenica 5-10, żyto 3-10, jęczmień 2-60, owies 1-95, groch 3-25...

Dębica 30 czerwca.

Pszenica 4-80, żyto 2-95, jęczmień 2-75, owies 1-95, groch 3-20...

Strzyżów 30 czerwca.

Pszenica 4-75, żyto 3-20, jęczmień 2-80, owies 1-70, groch 3-40...

Ponieważ księgozusz w Oszczojnie i Honiatynie Królestwa Polskiego...

Z powodu wybuchu księgozusu w Zalesiu powiatu czortkowskiego...

Obwieszczenie.

Minister spraw wewnętrznych, reskryptem z d. 5 maja 1870 L. 3730...

Losy kredytowe.

Ciągnięcie d. 1 lipca. Serye wylosowane: 327, 461, 713, 963, 995...

Przejechali do Krakowa od 4go do 5go lipca.

HOTEL POD ROŻĄ: Hirden właściciel dóbr z Wirtembergu, Anna Swobodowa...

HOTEL SASKI: Ernest Jan Grube z Saksonii, F. W. Wagner z Olbersdorfu...

HOTEL POLLERA: Wanda Linkowa z Komarna, S. Korytko właśc. dóbr z Suchodoła...

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH

w Gazecie Lwowskiej.

Posady: Adjunkta sądowego (900 zlr. w. a.), podania w Krakowie...

Przegląd polityczny.

Depesze telegraficzne.

Paryż 4 lipca. Gaulois donosi: Jeszcze w tym tygodniu postawiona będzie w izbie interpelacya...

ski wystąpił z redakcyi dziennika Le Parlement. Zapowiada on broszurę przeciw Ollivierowi...

Rzym 3 lipca. Wniosek pośredniczący kardynała Guidi następującej jest osnowy: 1) Skoro Papież orzeknie...

London 4 lipca. Lord Granville obejmuje ministerium spraw zagranicznych. Earl Kimberley...

Belgrad 4 lipca. Książę Milan w towarzystwie reencyi przedsięwzię objazd po kraju.

Kandydatura księcia Leopolda Hohenzollerna na tron hiszpański jest dziś najważniejszą z bieżących spraw europejskich...

Ostatnie depeze telegraficzne „Czasu“.

Nowy Targ 5 lipca. Adolf Tetmajer wybrany posłem z grupy gmin wiejskich 109 głosami...

Jarostaw 5 lipca. Na 172 głosujących wybrany został z mniejszej własności posłem hr. Stefan Zamojski...

Krosno 5 lipca. Józef Jasiński sędzia tuższy wybrany został posłem z mniejszej własności ziemskiej...

Brzozów d. 5 lipca. Feliks Pohorecki, właściciel Dydni, katolik, wybrany ze wsi 65 głosami...

Ślotwina 5 lipca. Po zwyciężeniu walce wyborczej, przeszedł przy drugim głosowaniu ksiądz kanonik Król...

Biała 5 lipca. Z wyborów wiejskich Biała — Kęty — Oświęcim wyszedł włościanin Chrapek...

Praga 5 lipca. Wybory uzupełniające w 50 czeskich granicach wiejskich padły na deklarantów...

Paryż 5 lipca. Dzienniki biorą sprawę kandydatury Hohenzollerna na tron hiszpański za rzecz groźną...

Kursa. Wiedeń 5 lipca godzina 2 minut 55. 5% zjedn. dług państwa banku 60.10...

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR.

Antoni Kłobukowski.

Drukarnia „CZASU“ w Krakowie

przy ulicy Różannej i ś. Scholastyki,

zaopatrzona w znaczny zapas czonek najnowszego kroju, z wydoskonalonemi pracami pospieszniemi i ręczniemi...

posiadając przytém

WIELKI SKŁAD PAPIERU

z pierwszych papierni, tak krajowych jak i zagranicznych, któren po zwykłych cenach fabrycznych policza,

polecą się Szanownej Publicznosci z wykonaniem wszelkich w tym rodzaju robót, a mianowicie: drukuje broszury, dzieła różnej treści...

po najumiarkowańszych stałych cenach.

Przy zwróconej obecnie uwadze na stan oświaty ludu wiejskiego, polecą się z wykonaniem wszelkich broszur, pojedynczo lub periodycznie wychodzących, ręcząc za piękne i szybkie onychże wykonanie.

Kaskawe zamówienia przyjmują się w biurze Administracyi „Czasu“ przy ulicy Różannej i ś. Scholastyki każdodziennie od godziny 7 rano do 7 wieczór.

Advertisement for Knaust, featuring a logo and text about printing and paper products.

Advertisement for E. Sameta, a clothing store in Vienna, featuring a logo and text about various garments.

Kurs papierów i pieniędzy

Table with multiple columns listing exchange rates for various locations like Kraków, Rzeszów, Dębica, etc., and currencies like gold, silver, and banknotes.

Wiedzi 4 lipca.

5% zjedn. dług państwa banku 60.20, 60.10, 60.00, 60.10...

Z pod Dębicy.

Prawdopodobny środek niszczenia Niezmiarki. Nie rozwodzę się tu nad szkodliwością Niezmiarki...

Taki środek tępienia Niezmiarki zdaje się mieć za sobą więcej praktyczności nad zalecaną chwytnie muszek siatkami...

Table titled 'Pociągi osobowe na kolejach żelaznych' with columns for destinations, departure times, and arrival times.

